АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 июля 2021 г. ст-ца Курская № 705

О комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и под-
ростков в Курском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г.
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлени-
ем Правительства  Ставропольского  края  от  16  июня 2003  г.  № 107-п  «О
комиссии по организации отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  под-
ростков в Ставропольском крае», в целях осуществления координации и со-
вершенствования деятельности по вопросам организации отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков в Ставропольском крае

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в Курском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по организации отдыха, оздоровления и за-

нятости детей и подростков в Курском муниципальном округе Ставрополь-
ского края.

2.2. Состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в Курском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Упразднить районную межведомственную комиссию по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в летний период, созданную постановле-
нием  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского
края 06 марта 2015 г. № 221.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края:

от 06 марта 2015 г. № 221  «О комиссии по организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и подростков Курского района Ставропольского
края в летний период»;

2

от 30 марта 2017 г.  № 218 «О внесении изменений в постановление
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
06 марта 2015 г. № 221 «О комиссии по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков Курского района Ставропольского края в лет-
ний период»;

от 13 декабря 2017 г. № 884 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занято-
сти детей и подростков Курского района Ставропольского края в летний пе-
риод, утвержденный постановлением администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 06 марта 2015 г. № 221»;

от 02 октября 2018 г. № 644 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занято-
сти детей и подростков Курского района Ставропольского края в летний пе-
риод, утвержденный постановлением администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 06 марта 2015 г. № 221».

5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

          УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от  02 июля 2021 г. № 705____

СОСТАВ
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в Курском муниципальном округе Ставропольского края

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского муни-
ципального округа Ставропольского края, предсе-
датель  комиссии

Гаврилова Наталья
Николаевна

начальник  отдела  образования  администрации
Курского муниципального округа Ставропольско-
го края, заместитель председателя комиссии

Кривцова Майя
Михайловна

ведущий специалист отдела образования  админи-
страции Курского муниципального округа Ставро-
польского края, секретарь комиссии (по согласова-
нию)

члены комиссии:

Жулина Галина
Васильевна

начальник муниципального казенного учреждения
«Управление культуры»

Мишина Елена
Владимировна

начальник  Финансового  управления  администра-
ции Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края

Мурко Василиса
Васильевна

директор  муниципального  казенного  учреждения
«Курский молодежный Центр»

Никитина Марина
Ивановна

директор  муниципального  казенного  учреждения
дополнительного образования «Детский оздорови-
тельно-образовательный центр «Звездный»

Новикова Елена
Александровна

директор государственного казенного учреждения
социального  обслуживания  «Курский  социаль-
но-реабилитационный центр для несовершеннолет-
них «Надежда» (по согласованию)

Сулумова Галина
Борисовна

заместитель  начальника  территориального  отдела
Управления Роспотребнадзора  по Ставропольско-
му краю в городе Георгиевске и Георгиевском рай-
оне (по согласованию)

2

Филиппова Ольга
Анатольевна

врач-педиатр районный государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Ставропольско-
го края «Курская районная больница» (по согласо-
ванию)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края
от  02 июля 2021 г. № 705____
____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в Курском муниципальном округе
Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков  в  Курском  муниципальном  округе  Ставропольского  края  (да-
лее -  комиссия) является постоянно действующим координационным орга-
ном при администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края (далее - администрация), обеспечивающим согласованное и эффектив-
ное взаимодействие администрации с территориальными органами федераль-
ных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Став-
ропольского края,  муниципальными образовательными учреждениями Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края (далее - образователь-
ные учреждения), общественными объединениями и организациями Курско-
го муниципального округа,  по вопросам отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в Курском муниципальном округе Ставропольского края
(далее - Курский муниципальный округ).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль-
ными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами
Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Курского муни-
ципального округа Ставропольского края (далее - муниципальными правовы-
ми актами), а также настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) содействие в реализации на территории Курского муниципального

округа государственной социальной политики в интересах детей в сфере вос-
питания,  образования,  здравоохранения,  науки,  культуры,  физической
культуры и спорта и социальной защиты семьи;

б)  организация  взаимодействия  администрации  с  территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполни-
тельной власти Ставропольского края, образовательными учреждениями, об-
щественными  объединениями  и  организациями  Курского  муниципального
округа по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в
Курском муниципальном округе.

2

III. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

4.  Комиссия  в  целях  реализации  возложенных  на  нее  задач  осуще-
ствляет следующие функции:

а) рассмотрение предложений органов исполнительной власти Ставро-
польского  края,  заинтересованных  организаций  по  вопросам  организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

б) рассмотрение относящихся к ее компетенции вопросов и внесение в
установленном  порядке  предложений  по  совершенствованию  муниципаль-
ных правовых актов Курского муниципального округа Ставропольского края
по  вопросам организации отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  под-
ростков, а также анализ практики их применения в Курском муниципальном
округе;

в) подготовка, принятие комплексных мероприятий по организации на
территории Курского муниципального округа отдыха, оздоровления и заня-
тости детей и подростков и осуществление контроля по их реализации;

г) рассмотрение вопросов, связанных с разработкой и реализацией му-
ниципальных программ Курского муниципального округа, планов мероприя-
тий в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

д) взаимодействие со средствами массовой информации с целью более
полного освещения проблем по организации отдыха, оздоровления и занято-
сти детей и подростков, а также различных аспектов деятельности организа-
ций отдыха детей и их оздоровления;

е) изучение и распространение отечественного и зарубежного передо-
вого опыта в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков;

ж) осуществление других функций, вытекающих из задач комиссии.

IV. КОМПЕТЕНЦИЯ КОМИССИИ

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
а)  запрашивать  в  установленном порядке  у  органов  исполнительной

власти Ставропольского края, а также у других организаций материалы и ин-
формацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

б)  давать  поручения  руководителям образовательных учреждений по
вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков,
относящимся к ее компетенции;

в) заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений, обще-
ственных объединений организаций по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков по вопросам, относящимся к их компетенции;

г) организовывать и проводить координационные совещания, семина-
ры, смотры-конкурсы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

д) вносить в установленном порядке главе Курского муниципального
округа Ставропольского края предложения по вопросам, относящимся к ее
компетенции.

3

V. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.
В состав комиссии входят: председатель комиссии - заместитель главы

администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  в
ведении которого находятся вопросы организации отдыха,  оздоровления и
занятости детей и подростков, один заместитель председателя комиссии, се-
кретарь и члены комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается предсе-
дателем комиссии. Комиссия осуществляет свою деятельность на обществен-
ных началах. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или
его заместителем по мере необходимости. Заседание комиссии считается пра-
вомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

8. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало
более половины присутствующих на заседании членов комиссии. Голосова-
ние  проводится  открыто.  При  равенстве  голосов  членов  комиссии  голос
председательствующего  является  решающим.  Решения комиссии оформля-
ются протоколом, который подписывается председательствующим на заседа-
нии и секретарем комиссии. Члены комиссии участвуют в ее работе без права
замены.

9. Решения, принятые комиссией в пределах ее компетенции, являются
обязательными для образовательных учреждений.

10.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет отдел образования администрации.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская